

13 AUG 1942

743

Mappe 6  
Ekspl. 121  
Årg. 1942  
O.V.

## WHISPERING TIMES

2. årg.

Torsdag den 6. 8. 1942 .

Nr. 171

London, onsdag aften kl. 19.30:

## RUSSLAND

De tyske styrkene som trenger sig sydover fra Rostow mot det Assowske hav og Kaukasus har hatt ny fremgang. I det viktige område ved Don, der hovedkampene står i elvebøyningen vest for Stalingrad, holder russerne stillingen. De heftigste kamper foregår ved Klepskaja, på tyskernes venstre flanke, og ved Simljanskaja, som ligger 180 km. sydvest for Stalingrad, der Don svinger vestover mot Rostow. Det russiske kommunike melder at i Simljanskaja-avsnittet var russerne i kamp med fiendtlige tanks og motorisert infanteri, men måtte trekke sig tilbake til nye stillinger efter å ha påført tyskerne svære tap.

Ifølge en melding fra Berlin er det tyske fremstøt mot Kaukasus nu rukket frem til Woroschilowsk, det store russiske korncenter. Andre meldinger antyder at det aller sydligste fremstøt som tyskerne foretar utføres med motoriserte kolonner. Hovedstyrkene kjerper fremdeles heftig rundt BJELAJA GLINA og Kuschtschewskaja, der tyskernes angrep ifølge det russiske middagskommunike er blitt slått tilbake med svære tap. Ved Kubanelva gjør kossakkene vellykket motstand mot de tyske tropper, og har opnådd en hederlig omtale i de russiske kommunikeer.

Men tyskerne gjør det beste ut av sin truende fremrykking mot Kaukasus, så kan de ikke skjule at de ikke har vært istand til å bryte gjennom til Volga og Stalingrad, og å nøytralisere de russiske styrker som har initiativet på den viktige nordflanken av dette store kampområde, nemlig rundt Woronesj. Dette fremgår av en melding fra Times korrespondent i Stockholm i morges, som peker på at til tross for v. Rocks imponerende erobring av territorier, så er ennå ikke noe avgjørende slag blitt vunnet i Russland i år. De russiske armeer og russernes ånd er fremdeles uovervinnelige som de var før sommerkampene begynte. Korrespondenten legger til, at den viktigste grunn til tyskernes engstelse er at det nå er så sent på sommeren.

Kairokommunikeet idag melder om øket virksomhet i Egypt både på marken og i luften. Allierte svære bombefly har angrepet 3 store fiendtlige handelsskib i det østlige Middelhav og opnådde minst en fulltreffer. Utenfor Bardia blev det opnådd fulltreffere på fiendtlige lektere. Australiske bombefly i Egypt har senket monst 6 fiendtlige lektere med forsyninger ombord. Det britiske admiralitet meldte ieftermiddag at en britisk U-båt har senket et fullastet italiensk skib på 800 tonn i Middelhavet, og at den hadde drevet et italiensk forsyningskib på land på østsiden av Sardinia.

BRITISKE BOMBEFLY var atter over Tyskland inatt. De angrep mål i Ruhrområdet. Samtidig fortsatte jagerfly sine angrep mot jernbanekommunikasjoner og flyplasser i fiendtlig område. Et britisk bombefly og et jagerfly savnet. Idag fortsatte britiske jagerfly sin virksomhet over kanalen. Små fiendtlige flystyrker var over syd- og sydvest-England og syd-Wales inatt. De gjorde bare ubetydelig skade. 6 fiendtlige bombefly blev ødelagt.

Igårkveld blev det kunngjort at general Widdle Welster er utnevnt til generalkvartermester for de britiske vepnede styrker. Hans arbeide omfatter også transport, forsyning og innkvartering av britiske ekspedisjonsstyrker.

FRA FRANKRIKE blir det meldt at alle lokale politisjefer har fått ordre til å holde sig klar både i de okkuperte og de uokkuperte områder. I Paris er alle permisjoner for politiet blitt inndratt. Man setter disse skrittene i forbindelse med den økede uro i de okkuperte områder, og den økede motstand mot Laval's styre.

DEN INDISKE REGJERING offentliggjorde igår et resolusjonsforslag som Ghandi har utarbeidet for Kongressens arbeidskomite for fredag. Ghandis krav går ut på at den britiske styremakt skal trekkes tilbake fra India. Hvis man ikke går med på dette vil han begynne en civil uavhengighetskampanje. Ghandi går inn for et forsøk på å få Japan til å holde sig unna India og å gi Kina tilbake til kineserne ved noe som han kaller "en fredelig ikkesamarbeidsbevegelse". Dette forslaget blev forkastet for en stor del takket være Pandit Nehru, den annen kongresslederen, som sa at hele grunnlaget for forslaget vilde få hele verden til å tro at India ville innta en passiv holdning på Akse-maktenes side. Mens der hersker uoverensstemmelser innen kongresspartiet, med hensyn til Ghandis forslag, så står nesten alle grener av det indiske folk utenfor Kongressen, både Hinduene og Muhamedanerne samlet imot det. Det nest største hinduparti mener at en sivil reisning bare vilde resultere i kaos. Lederen av de 49 millioner mennesker i India som er kjent som de utsette? kaster, betegnet i forrige uke Ghandis forslag som uansvarlig og vanvittig. Lederen av muhamedanerne har sagt at forslagene har skapt en høist farlig og alvorlig situasjon, og en annen muhamedaner sa i forrige uke at alle patriotiske menn må slutte sig sammen og redde India fra Ghandis galskap. Sikhene, de 10 millioner kristne i India og de indiske kommunister har alle fordømt utkastet til resolusjonen.

Ghandi mangler ikke bare føling med folkeneningen i India. Han sier også at han ikke har noen sympati for den indiske arme som han beskylder for ikke å representere det indiske folk.

UTENLANDSKE KOMMENTAR, og særlig fra de land som i almindelighet stiller sig velvillig til de indiske kravene er meget kritiske overfor Ghandis forslag. I U.S.A. skriver således New York Times at Amerika tydelig nok har underskrevet Storbritanias løfte om å frigjøre India etter krigen. Hva mere Ghandi og hans tilhengere kan ønske denne gang er det vanskelig å forstå.

En annen avis skriver at Ghandis politikk synes selvmotsigende, uansvarlig og fullstendig uten realisme, og at den bare vil ødelegge indias siste sjangse til uavhengighet.

I KINA angrep amerikanske bombefly igår den japanske okkuperte havneby HanKow ved Yangtse og opnådde fulltreffere på kaianlegg, lagerbygninger og skib. Kinesisk infanteri støttet av amerikanske fly fortsetter å storme byen Lin Chuan 100 km. syd for Nang-Tschang, hovedstaden i Tschiang-Si i sydøst-Kina.

Utenriksminister Eden erklærte idag i Underhuset at Storbritania er fri for enhver forpliktelse overfor Tyskland m.h.t. den avtale som blev inngått i 1938 om Tsjekkoslovakia, da Tyskland med overlegg har brutt denne overenskomst. Storbritanias holdning overfor Tsjekkoslovakia har sin rot i den formelle anerkjennelse av den tsjekkosllovakiske regjering i 1941 og i statsminister Churchills erklæring i 1940 om at overenskomsten i München er blitt satt ut av kraft av tyskerne.

I sitt svar godtok den tsjekkosllovakiske minister på regjeringens vegne den britiske note som en praktisk løsning av vanskelighetene som opstod for Tsjekkoslovakia som følge av overenskomsten i München.

#### SAMMENDRAG AV NYHETENE TORSDAG MORGEN KL. 6.30:

Det russiske kommune melder om kamper ved Kotelnikowo, 150 km. sydvest for Stalingrad. Det tyske fremstøt mot Stalingrad fra nordvest blir holdt. Langs den transkaukasiske jernbane blir det kjempet ved Bjalaja Glina og syd for Kuschtschewskaja.

I EGYPT inskrenker kampene sig til artilleridueller og patruljevirkosmet. En britisk U-båt har senket et forsyningssskib og tvunget et annet på grunn. 3 andre akseskib er blitt truffet av de alliertes bomber under angrep mot en konvoi og mot aksenes forsyningshavner.

Det britiske flyvåpen utførte en rekke tikter på den annen side av kanalen igår. - Et amerikansk bombefly på speidertokt nær Wake-øya skjöt ned 4 av 6 japanske jagerfly som gikk til angrep.

SEND DENNE UTGAVE VIDERE I FLEST MULIG EKSEMPLARER : HELST ANONYMT :  
UNNGÅ NS OG DE STRIPETE : Red.